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Preisblatt II 

 Anschlusspreise zur AVBWasserV 

Gültig ab dem 01.01.2024 
 

Hausanschlusskosten (zu Ziffer 3.7 der Ergänzenden Bedingungen) 

Die Kosten für die Herstellung des Hausanschlusses bemessen sich nach dem Außendurchmesser 
der Hausanschlussleitung. Sie bestehen aus einem Grundbetrag und einem Satz pro laufenden 
Meter, ab dem ersten Meter.  

Erfolgt die Ausführung der Erdarbeiten im Auftrag und auf Kosten des Anschlussnehmers (nach 
geltenden Vorgaben) wird pro laufenden Meter eine Gutschrift von 47,50 € (netto), 50,82 € (brutto) 
auf den Kostenbestandteile „Satz pro laufenden Meter“ gewährt.  
Hinweis: Erfolgt die Mitverlegung der Medien Strom und oder Gas im Netzgebiet der EVE Netz GmbH werden diese Kosten 
von der EVE Netz GmbH rabattiert. 

Der Grundbetrag für die Erstellung des Hausanschlusses beträgt bei einem 
Rohraußendurchmesser von 

  Netto MwSt. Brutto 

Da 32 mm bis 40 mm Euro 1.493,00 7% 1.598,03 

Da 50 mm bis 63 mm  Euro 1.535,00 7% 1.642,10 

Bei einem größeren Außendurchmesser werden die Kosten gesondert ermittelt. 

Der Satz pro laufenden Meter (ab dem ersten Meter) für die Erstellung des Hausanschlusses 
beträgt bei einem Rohraußendurchmesser von   

Da 32 mm bis 40 mm Euro 65,00 7% 69,55 

Da 50 mm bis 63 mm Euro 72,00 7% 77,04 

Bei einem größeren Außendurchmesser werden die Kosten gesondert ermittelt.  

 

Baukostenzuschuss (zu Ziffer 2.1 der Ergänzenden Bedingungen)  

Der Baukostenzuschuss bemisst sich nach dem Außendurchmesser der Hausanschlussleitung. Er 
beträgt bei einem Rohraußendurchmesser von 

  Netto MwSt. Brutto 

Da 32 mm bis 40 mm Euro 399,16 7% 427,10 

Da 50 mm  Euro 997,89 7% 1067,74 

Da 63 mm Euro 1995,78 7% 2135,48 

Bei einem größeren Außendurchmesser wird der Baukostenzuschuss gesondert ermittelt. 
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Wasserversorgung für vorübergehende Zwecke (zu Ziffer 16 der Ergänzenden 
Bedingungen)  

Pauschale für die Herstellung eines zeitlich begrenzten Bauwasseranschlusses 

  Netto MwSt. Brutto 

Da 32 mm bis 63 mm Euro 1057,00 19% 1.257,59 

Bei einem größeren Außendurchmesser werden die Kosten nach tatsächlichem Aufwand 
abgerechnet. 

Miete für die Bereitstellung eines Bauwasserzählerschrankes oder Schachtes 

  Netto MwSt. Brutto 

Miete pro Tag Euro 1,00 19% 1,19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inbetriebsetzungskosten (zu Ziffer 6.2 der Ergänzenden Bedingungen) 

  Netto MwSt. Brutto 

Pauschale für die Inbetriebsetzung der 
Kundenanlage 

Euro 60,75 7% 65,00 

 

Pauschale für einen vergeblichen Versuch der 
Inbetriebsetzung der Kundenanlage  

Euro 55,78 7% 59,70 

Kosten für Einstellung und Wiederaufnahme der Versorgung (zu Ziffer 14.1 der 
Ergänzenden Bedingungen) 

  Netto MwSt. Brutto 

Pauschale für Einstellung bzw. Wiederaufnahme der 
Versorgung  

Euro 81,00 7% 86,67 
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Verzugskosten (zu Ziffer 12.1 der Ergänzenden Bedingungen)  

Bei Zahlungsverzug mit Rechnungsbeträgen oder Abschlagszahlungen für die Wasserversorgung 
sowie Rechnungsbeträgen für Hausanschlusskosten, Baukostenzuschüsse oder sonstige 
Lieferungen und Leistungen beträgt die Pauschale für 

jede schriftliche Mahnung / erneute Zahlungsaufforderung  Euro 1,20 

Zahlungseinzug durch einen Beauftragten (Rücklastschriften) Rechnungsbetrag der 
Kundenbank 

 

 

Zinsen       

Der Zinssatz bei Zahlungsverzug beträgt gemäß § 288 Abs. 1 BGB für Verbraucher 5 %-Punkte 
über dem Basiszinssatz und gemäß § 288 Abs. 2 BGB für Unternehmer 9 %-Punkte über dem 
Basiszinssatz. 

 

Umsatzsteuer     

Auf die nach diesem Vertrag zu zahlenden Entgelte fällt Umsatzsteuer in der jeweils gesetzlich 
vorgeschriebenen Höhe an.  

 

Allgemeines 

Die Bruttopreise enthalten die zum Zeitpunkt maßgebliche Umsatzsteuer von derzeit 7 %. 
Das Preisblatt II tritt mit der Wirkung zum 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt das Preisblatt vom 
16.12.2020 außer Kraft. 

Die Wasserverband Dannenberg- Hitzacker kAöR behält sich eine Änderung dieses Preisblattes nach 
den hierfür geltenden gesetzlichen Bestimmungen vor. Die geänderte Fassung wird mit Inkrafttreten 
Bestandteil des jeweils bestehenden Netzanschlussvertrages bzw. Anschlussnutzungsverhältnisses. 

 

Dannenberg den 01.12.2023 

Wasserverband Dannenberg- Hitzacker kAöR 


